MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PRRJ Nº 558, DE 3 DE MAIO DE 2017.

Vide Portaria PRRJ nº 643, de 16 de maio de 2017

Altera  a  Portaria  PR-RJ  Nº  526/2017 que  dispõe  sobre  a  suspensão  das
atividades  na  Procuradoria  da  República  no  Estado do  Rio  de  Janeiro  –
Capital  e  PRMs,  no  ano  de  2017,  em  virtude  dos  feriados  estaduais  e
municipais, conforme Portaria TRF-2ª Região.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

considerando  a  Portaria  PR-RJ  Nº  526/2017 (publicada  no  DMPF-e  Nº  79  –

Administrativo de 02 de maio de 2017, Página 26) que dispõe sobre a suspensão das atividades na

Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro – Capital e PRMs, no ano de 2017, em

virtude dos feriados estaduais e municipais, conforme Portaria TRF-2ª Região;

considerando a necessidade de correção de erro material no Artigo 1º, item 1.6 e

considerando solicitação da PRM-São Pedro da Aldeia para inclusão dos feriados do

dia 16 de maio (Aniversário da Cidade) e 29 de junho (Dia do Padroeiro), resolve:

Art.  1º   Alterar  a  Portaria  PR-RJ  Nº  526/2017 para  suspender  as  atividades  das

unidades da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro conforme parâmetro abaixo:

1 – TRF/2ª Região – feriados

1.1 Capital e todas as PRMs

23/04/2017 Feriado estadual de São Jorge

20/11/2017 Feriado estadual de Zumbi dos Palmares

1.2 – PRM/Angra dos Reis
17/04/2017 Feriado municipal de São Benedito

1.3 – PRM/Campos
06/08/2017 Feriado municipal de São Salvador

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/106656/PT_PRRJ_2017_526.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/118383/PT_PRRJ_2017_643.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/106656/PT_PRRJ_2017_526.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/106656/PT_PRRJ_2017_526.pdf?sequence=1&isAllowed=y

1.4 – PRM/Itaperuna

10/05/2017
Feriado Municipal em razão de emancipação político-
administrativa da cidade

1.5 – PRM/Macaé
24/06/2017 Feriado municipal de São João

29/07/2017 Feriado municipal em razão do aniversário da cidade

1.6 – PRM/Niterói
24/06 /2017 Feriado municipal de São João

22/11/2017 Feriado municipal em razão do dia da fundação da
cidade

1.7 – PRM/Nova Friburgo
16/05/2017 Feriado municipal em razão do aniversário da cidade

1.8 – PRM/Petrópolis
16/03/2017 Feriado municipal em razão do aniversário da cidade

29/06/2017 Feriado municipal em comemoração do Dia do Colono

1.9 – PRM/Resende
29/09/2017 Feriado municipal em razão do aniversário da cidade

1.10 – PRM/São Gonçalo
22/09/2017 Feriado municipal em razão do aniversário da cidade

1.10 – PRM/São Pedro da Aldeia
16/05/2017 Feriado municipal em razão do aniversário da cidade

29/06/2017 Feriado municipal em razão do dia do padroeiro da
cidade

Art. 2°. Dê-se ciência aos Excelentíssimos Senhores: Procurador-Geral da República;

Procurador-Chefe da PRR2, Diretor do Foro da Seção Judiciária  do Estado do Rio de Janeiro;

Procuradores da República da PRRJ; Superintendente da Polícia Federal/RJ e aos Servidores desta

unidade.

Art. 3°  Publique-se, registre-se e cumpra-se.

JOSÉ SCHETTINO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 05 maio. 2017. Administrativo. p.66.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2017-05-04.pdf